[image: image1.png]

	ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШЁМЁРШЁ РАЙОН,

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ШЕМУРШИНСКИЙ  РАЙОН

	ШЁМЁРШЁ РАЙОН,Н

ПУ+ЛЁХ,

ЙЫШĂНУ

«___»___________200   №____

Шёмёршё ял.

	ГЛАВА

ШЕМУРШИНСКОГО

РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«__» ________200  № ___
село Шемурша

О подготовке и проведении

Всероссийской массовой лыжной

гонки «Лыжня России-2009» в
Шемуршинском районе
   В целях организации и проведении Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России-2009» в  Шемуршинском районе
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав организационного комитета (приложение 1)
2. Рекомендовать главам сельских поселений Шемуршинского района провести массовые лыжные гонки «Лыжня России» во всех сельских поселениях с одновременным стартом 15 февраля 2009 года  в 12.00 час.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы-начальника отдела образования, молодёжной политики и культуры администрации Шемуршинского района Игнатьеву Н.Г.
Глава Шемуршинского района                                                                          В.П.Фадеев

                                                                      Утверждено

                                                                                      постановлением главы Шемуршин-

                                                ского района

                                                                                           от «___»___________2009 года № __

                                                                                           (Приложение № 1)

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению
 «Лыжни России – 2009»
1. Игнатьева Н.Г. – заместитель главы – начальник отдела образования, молодёжной политики и культуры администрации Шемуршинского района ( председатель оргкомитета)
2. Чумуркина А.П. – заместитель начальника отдела по молодёжной политике, спорту и культуре отдела образования, молодёжной политики и культуры администрации  района (заместитель председателя оргкомитета)

3. Антонов В.В. – главный специалист-эксперт отдела образования, молодёжной политики и культуры администрации Шемуршинского района
4. Андронов В.К. – глава Шемуршинского сельского поселения (по согласованию)

5. Куприянов Н.А. – учитель физической культуры МОУ « Шемуршинская СОШ»
6. Львов О.И. – главный врач МУК «Шемуршинская ЦРБ»

7. Махмутов К.С. – начальник ОВД по Шемуршинскому району (по согласованию)

8. Портнова Л.Н. – управляющий делами - начальник отдела организационной администрации Шемуршинского района
9. Саландаев И.М. – главный редактор районной газеты «Шамарша хыпаре» (по согласованию)
10. Ухваркин Н.М. – начальник информационного отдела администрации Шемуршинского района
11. Угасин П.С. – ведущий специалист-эксперт по делам ГО и ЧС администрации

            района

12.  Хафизов С.А. – директор ДЮСШ Шемуршинского района

                                                                                                   Утверждено

                                                                                       постановлением главы Шемуршин-

                                                 ского района

                                                                                            от «___»___________2009 года № __

                                                                                           (Приложение № 2)
Положение

о проведении    Всероссийской массовой лыжной гонки

«Лыжня России – 2009» в Шемуршинском районе

(15 февраля 2009года).

1. Цели и задачи

ХХVI1 Всероссийская массовая лыжная гонка «Лыжня России – 2009» проводится в целях:

-  привлечения трудящихся и учащейся молодежи Шемуршинского района к регулярным занятиям лыжным спортом;

- пропаганды физической культуры и спорта среди населения Шемуршинского района;

- пропаганды здорового образа жизни.

2. Сроки и место проведения
«Лыжня России – 2009» проводится 15 февраля 2009 года в с. Шемурша (Красный бор). Начало в 10.00 часов.

3. Руководство проведением соревнований

Общее руководство подготовкой и проведением соревнований осуществляет отдел образования, молодежной политики и культуры администрации Шемуршинского района.

Непосредственное проведение соревнований осуществляют работники отдела образования, молодёжной политики и культуры администрации района и главная судейская коллегия.
4. Участники и условия проведения соревнований
К участию в соревнованиях приглашаются все желающие и команды сельских поселений, организаций, учреждений, предприятий, средних и основных школ.
Приглашаются участники по возрастам: учащиеся школ (1991-93 г.р.; 1994 г.р. и моложе), 18-30 лет, 31-40 лет, 41-50 лет, 51 год и старше.

Приглашаются руководители организаций, предприятий, учреждений, сельских поселений, семейные команды с одним(ребёнок до 12 лет), с двумя (старшему ребёнку до 14 лет), с тремя детьми (старшему до 16 лет) для участия в VIP забеге.

В командный зачет идет 15 лучших результатов в каждой возрастной группе.

Таблица очков командного зачета с 1 по 15 места
	МЕСТО
	ОЧКИ
	МЕСТО
	ОЧКИ
	МЕСТО
	ОЧКИ

	1
	16
	6
	10
	11
	5

	2
	14
	7
	9
	12
	4

	3
	13
	8
	8
	13
	3

	4
	12
	9
	7
	14
	2

	5
	11
	10
	6
	15
	1

Дистанция соревнований «Лыжня России – 2008»:

2014 м – VIP забег;

2 км – девушки, женщины, 50 и старше;

3 км – юноши, мужчины.

4. Определение и награждение победителей
Участники, занявшие в своих группах призовые места, награждаются дипломами и медалями администрации Шемуршинского района.

При определении командного первенства среди школ берется 10 лучших результатов независимо от пола и возраста.

При определении первенства среди команд сельских поселений и организаций, учреждений, предприятий, объединенных спортивных коллективов в зачет идет один лучший результат, показанный участниками команды в каждой возрастной группе среди мужчин и женщин, кроме учащихся школ и VIP забега.

Команды, победители, награждаются дипломами и кубками, призеры дипломами администрации Шемуршинского района.

5. Финансирование

Отдел образования, молодежной политики и культуры администрации Шемуршинского района несет расходы, связанные с награждением победителей и призеров дипломами, медалями и кубками, оплатой питания судейской коллегии и обслуживающего персонала.

Все расходы, связанные с командированием команд (проезд, питание) несут командирующие организации.

6. Заявки
Заявки,  заверенные врачом и руководителем команды,  подаются за 1 час до начала соревнований в судейскую коллегию. Обязательно в заявке указать полностью Ф.И.О. и возраст участников. Участникам при себе иметь документ удостоверяющий личность (паспорт).

Телефон для справок:

2-36-22 Антонов В.В.
                                                               ПРОГРАММА:

 Всероссийской массовой лыжной гонки

«Лыжня России – 2009» в с. Шемурша

15 февраля 2009 г.

с. Шемурша

9.00 – 9.40 час.     Регистрация участников
9.45 час.                Построение команд

9.50 час.                Торжественное открытие соревнований

10.00 час.              Старт VIP забег на 2014 м.

10.20 час.              Старт 2 км. девушки 1994 г.р. и моложе

10.40 час               Старт 3 км. юноши 1994 г.р. и моложе

11.10 час.              Старт 2 км. девушки 1991 - 1993 г.р.

11.30 час               Старт 3 км. юноши 1991 - 1993 г.р.

12.00 час.              Старт 2 км. женщины 18 – 30 лет

12.20 час.              Старт 3 км. мужчины 18 – 30 лет

12.50 час               Старт 2 км. женщины 31 – 40 лет

13.10 час               Старт 3 км. мужчины 31 – 40 лет

13.40 час.              Старт 2 км. женщины 41 – 50 лет

14.00 час.              Старт 3 км. мужчины 41 – 50 лет

14.30 час.              Старт 2 км. женщины 51 год и старше

                               Старт 2 км мужчины 51 год и старше
Состав

Ответственных лиц по организации и проведению

Массовой лыжной гонки «лыжня России-2009» в Шемуршинском районе

1. Андронов В.К. – Шемуршинское сельское поселение

2. Антонов В.В. – Чукальское сельское поселение

3. Хафизов С.А. – Старочукальское сельское поселение

4. Чумуркина А.П. – Трёхбалтаевское сельское поселение

5. Ухваркин Н.М. – Малобуяновское сельское поселение

6. Кудрявцева Е.П. – Бичурга-Баишевское сельское поселение

7. Львов О.И. – Карабай-Шемуршинское сельское поселение

8. Угасин П.С. – Чепкас-Никольское сельское поселение

9. Ендиеров Н.И. – Большебуяновское сельское поселение